Answers for industry.
SINAMICS
SINAMICS G120C
变频器
入门指南  •  03.2013
SINAMICS
SINAMICS G120C
变频器

2.1 变频器 SINAMICS G120C
SINAMICS G120C 是用于三相交流电机调速的变频器系列，具有三种外形尺寸。
额定输出功率 额定输出电流  订货号
基于轻过载情况 无滤波器 有滤波器
0.55 kW 1.7 A 6SL3210-1KE11-8U 0 6SL3210-1KE11-8A 0
0.75 kW 2.2 A 6SL3210-1KE12-3U 0 6SL3210-1KE12-3A 0
1.1 kW 3.1 A 6SL3210-1KE13-2U 0 6SL3210-1KE13-2A 0
1.5 kW 4.1 A 6SL3210-1KE14-3U 0 6SL3210-1KE14-3A 0
2.2 kW 5.6 A 6SL3210-1KE15-8U 0 6SL3210-1KE15-8A 0
3.0 kW 7.3 A 6SL3210-1KE17-5U 0 6SL3210-1KE17-5A 0
外形尺寸 A 4.0 kW 8.8 A 6SL3210-1KE18-8U 0 6SL3210-1KE18-8A 0
5.5 kW 12.5 A 6SL3210-1KE21-3U 0 6SL3210-1KE21-3A 0
外形尺寸 B
7.5 kW 16.5 A 6SL3210-1KE21-7U 0 6SL3210-1KE21-7A 0
11.0 kW 25.0 A 6SL3210-1KE22-6U 0 6SL3210-1KE22-6A 0
15.0 kW 31.0 A 6SL3210-1KE23-2U 0 6SL3210-1KE23-2A 0
外形尺寸 C
18.5 kW 37.0 A 6SL3210-1KE23-8U 0 6SL3210-1KE23-8A 0
USS，Modbus RTU B B
PROFIBUS DP P P
CANopen V C
8
变频器
入门指南，08/2011，FW 4.4，A5E02999802A AR
引言
2.2 调试用工具
2.2 调试用工具
表格 2-1 调试和数据备份用组件和工具
组件或工具 订货号
操作设备 BOP-2，插装在变频器上 6SL3255-0AA00-4CA1
IOP，插装在变频器上或和手持单元一起使用 6SL3255-0AA00-4JA0
IOP 手持单元 6SL3255-0AA00-4HA0
IOP/BOP-2 的安装套件，IP54/UL 类型 12 6SL3256-0AP00-0JA0
STARTER 调试工具（PC 软件），通过 USB 线连接到变
频器上
STARTER 可以通过订购 DVD 光盘获得
（订货号：6SL3072-0AA00-0AG0）
或者通过下载获得：
下载“Starter”
（http://support.automation.siemens.
com/WW/view/en/10804985/133100）
PC 连接套件 包含了 STARTER DVD 光盘和 USB 线 6SL3255-0AA00-2CA0
Drive ES Basic 用于通过 PROFIBUS 接口调试变频器，实现了
STARTER 的功能
6SW1700-5JA00-4AA0
可选存储卡，用于保存和传送变
频器的设置
MMC 卡 6SL3254-0AM00-0AA0
SD 卡 6ES7954-8LB00-0AA0
9
变频器
入门指南，08/2011，FW 4.4，A5E02999802A AR
3安装
3.1 尺寸
尺寸、钻孔图和最小间距
外形尺寸 A，0.55 kW ~ 4.0 kW
和其他设备的间 [mm] 尺寸 [mm] 钻孔图 [mm]
10
变频器
入门指南，08/2011，FW 4.4，A5E02999802A AR
外形尺寸 B，5.5 kW ~ 7.5 kW
和其他设备的间 [mm] 尺寸 [mm] 钻孔图 [mm]
外形尺寸 C，11 kW ~ 18.5 kW
和其他设备的间 [mm] 尺寸 [mm] 钻孔图 [mm]
安装
3.1 尺寸
11
变频器
入门指南，08/2011，FW 4.4，A5E02999802A AR
安装
3.2 功率接口
3.2 功率接口
允许的电缆横截面（拧紧扭矩）
变频器的外形尺寸 电源和电机 制动电阻
外形尺寸 A，0.55 kW ~ 4.0 kW 2.5 mm² (0.5 Nm) 14 AWG (4.4 lbf in) 2.5 mm² (0.5 Nm) 14 AWG (4.4 lbf in)
外形尺寸 B，5.5 kW ~ 7.5 kW 6 mm² (0.6 Nm) 10 AWG (5.3 lbf in) 2.5 mm² (0.5 Nm) 14 AWG (4.4 lbf in)
外形尺寸 C，11.0 kW ~ 18.5 kW 16 mm² (1.5 Nm) 5 AWG (13.3 lbf in) 6 mm² (0.6 Nm) 10 AWG (5.3 lbf in)
表格 3-1 变频器的外部组件
变频器的外形尺寸（FS）
和额定功率
标配熔断器的型号 符合 UL 和 cUL
的熔断器型号
制动电阻 进线电抗器，用于降低
输入/电源侧谐波电流
FSA 0.55 kW ~ 1.1 kW 3NA3801 (6 A) 10 A，J 级 6SL3201-0BE14-3AA0 6SL3203-0CE13-2AA0
1.5 kW 3NA3803 (10 A) 10 A，J 级 6SL3203-0CE21-0AA0
2.2 kW 6SL3201-0BE21-0AA0
3.0 kW 3NA3805 (16 A) 15 A，J 级
4.0 kW
FSB 5.5 kW 3NA3807 (20 A) 20 A，J 级 6SL3201-0BE21-8AA0 6SL3203-0CE21-8AA0
7.5 kW 3NA3810 (25 A) 25 A，J 级
FSC 11.0 kW 3NA3817 (40 A) 40 A，J 级 6SL3201-0BE23-8AA0 6SL3203-0CE23-8AA0
15.0 kW 3NA3820 (50 A) 50 A，J 级
18.5 kW 3NA3822 (63 A) 60 A，J 级
12
变频器
入门指南，08/2011，FW 4.4，A5E02999802A AR
安装
3.2 功率接口
变频器在美国/加拿大投入使用时需要加装的组件（UL/cUL）
请使用获得 UL/cUL 认证的 J 级熔断器、过载断路器或自安全的电机保护器，以确保
系统符合 UL/cUL。从 A 到 C 的所有外形尺寸都只允许使用 1 级（75 ºC）铜导线。
请为变频器配备任意一个推荐的外部防干扰装置，该装置应具有以下技术特性：
• 过压保护器，具有检验标志（类别控制号：VZCA 和 VZCA7）
• 3 相交流额定电压 480/277 V，50/60 Hz
• 端电压 VPR = 2000 V、IN = 3 kA 分钟，MCOV = AC 550 V，SCCR = 40 kA
• 适用于 SPD 应用，类型 1 或类型 2

操作面板的说明。
表格 6-5 备件
订货号
带有 5 个输入/输出端子台的备件套装，1 个柜门套装和 1 个防尘头 6SL3200-0SK40-0AA0
屏蔽板 外形尺寸 A 6SL3266-1EA00-0KA0
外形尺寸 B 6SL3266-1EB00-0KA0
外形尺寸 C 6SL3266-1EC00-0KA0
1 套连接器（电源连接器、电机连接器和制动电阻连接器） 外形尺寸 A 6SL3200-0ST05-0AA0
外形尺寸 B 6SL3200-0ST06-0AA0
外形尺寸 C 6SL3200-0ST07-0AA0
风扇单元 外形尺寸 A 6SL3200-0SF12-0AA0
外形尺寸 B 6SL3200-0SF13-0AA0
外形尺寸 C 6SL3200-0SF14-0AA0
内置有风扇的顶罩 外形尺寸 A 6SL3200-0SF40-0AA0
外形尺寸 B 6SL3200-0SF41-0AA0
外形尺寸 C 6SL3200-0SF42-0AA0
西门子工业自动化集团与驱动技术集团
资料下载中心
在西门子工业自动化集团与驱动技术集团网